
ADOBE SYSTEMS INCORPORATED

LICENČNÍ DOHODA PRO SOFTWARE ADOBE® READER®
POZNÁMKA PRO UŽIVATELE: POZORNĚ SI TUTO DOHODU PŘEČTĚTE. TÍM, ŽE POUŽIJETE 
SOFTWARE ADOBE READER (“SOFTWARE”) NEBO JEHO ČÁST, VYJADŘUJETE SOUHLAS SE VŠEMI 
PODMÍNKAMI A USTANOVENÍMI TÉTO DOHODY, ZEJMÉNA VČETNĚ NÁSLEDUJÍCÍCH OMEZENÍ: 
POUŽITÍ OBSAŽENÉ V ČÁSTI 2; PŘEVODU V ČÁSTI 4; ZÁRUKY V ČÁSTI 6; A ODPOVĚDNOSTI V ČÁSTI
7. SOUHLASÍTE S TÍM, ŽE TATO DOHODA JE VYNUTITELNÁ STEJNĚ JAKO JAKÁKOLIV JINÁ PSANÁ 
DOHODA, KTEROU PODEPÍŠETE. POKUD NESOUHLASÍTE, NEPOUŽÍVEJTE TENTO SOFTWARE. 
POKUD JSTE ZÍSKALI SOFTWARE NA HMOTNÉM MÉDIU (NAPŘÍKLAD NA CD) BEZ MOŽNOSTI 
POSOUZENÍ TÉTO LICENCE A NESOUHLASÍTE S TOUTO DOHODOU, MŮŽETE DOSTAT ZPĚT ČÁSTKU, 
KTEROU JSTE PŮVODNĚ ZAPLATILI, POKUD: (A) NEPOUŽIJETE SOFTWARE A (B) VRÁTÍTE HO S 
DOKLADEM O ZAPLACENÍ DO MÍSTA, KDE JSTE HO ZÍSKALI, DO TŘICETI (30) DNŮ OD DATA 
ZAKOUPENÍ.

Společnost Adobe a její dodavatelé jsou vlastníky duševního vlastnictví v tomto Softwaru. Adobe vám povoluje 
používat tento Software pouze v souladu s podmínkami této Dohody. Pro některé materiály od jiných firem obsažené
v Softwaru mohou platit jiné podmínky a ustanovení, které lze typicky najít v samostatné licenční dohodě nebo 
v souboru “Read Me”, umístěném blízko těchto materiálů.

1. Definice. Termín “Software” znamená (a) veškerý obsah souborů, disket, disků CD-ROM nebo jiných médií, 
s kterými je tato Dohoda dodávána; tento obsah zahrnuje, ale není omezený pouze na (i) software nebo počítačové 
informace od Adobe nebo od dalších firem; (ii) příslušné psané vysvětlující materiály nebo soubory 
(“Dokumentace”); a (iii) písma; a (b) modifikované verze, aktualizace (upgrady a updaty), dodatky a kopie Softwaru,
na něž máte od Adobe licenci (souhrnně “Aktualizace”). “Používání” znamená přístup, instalování, stažení, 
kopírování nebo jiné využití funkčnosti Softwaru v souladu s Dokumentací. “Povolený počet” znamená jeden (1) 
pokud není v platné licenci vyznačený jiný počet (například multilicence), povolený firmou Adobe. “Počítač” 
znamená elektronické zařízení, které přijímá informace v digitální nebo podobné formě a zpracovává je pomocí 
posloupností instrukcí, aby se dosáhlo určitého výsledku. “Adobe” znamená Adobe Systems Incorporated, společnost
z Delaware, 345 Park Avenue, San Jose, Kalifornie 95110, pokud platí část 10(a) této Dohody; jinak to znamená 
Adobe Systems Software Ireland Limited, Unit 3100, Lake Drive, City West Campus, Saggart D24, Irská republika, 
společnost řídící se irskými zákony a pobočka a držitel licence od Adobe Systems Incorporated.

2. Licence pro Software. Pokud jednáte podle podmínek této Licenční dohody (této “Dohody”), Adobe vám 
poskytuje nevýhradní licenci pro Používání Softwaru pro účely popsané v Dokumentaci.
2.1 Všeobecné použití. Můžete nainstalovat a používat kopii Softwaru na kompatibilním počítači, až do Povoleného 
počtu počítačů.
2.2 Použití na serveru a distribuce.
2.2.1 Podle podmínek této Dohody můžete nainstalovat jednu kopii Softwaru na počítači souborového serveru 
v rámci své interní sítě pro jediný a výhradní účel používání Software (z neomezeného počti klientských počítačů na 
vaší interní síti) přes (a) souborový systém NFS (Network File System) pro verze Softwaru pro UNIX nebo 
(b) terminálové služby Windows. Pokud zde není jinak výslovně povoleno, není povolené žádné jiné serverové ani 
síťové použití Softwaru, zahrnující, ale neomezené pouze na používání Software (i) buď přímo nebo pomocí příkazů,
dat nebo instrukcí z jiného počítače nebo (ii) pro služby na interní síti, internetu nebo pro služby hostování Webu.
2.2.2 Informace o tom, jak distribuovat Software na hmotných nosičích nebo přes interní síť najdete v části “How to 
Distribute Adobe Reader” na http://www.adobe.com.
2.3 Záložní kopie. Můžete si pořídit jednu záložní kopii Softwaru pod podmínkou, že tato záložní kopie není 
nainstalována ani se nepoužívá na žádném počítači. Práva k této záložní kopii nemůžete převést, pokud současně 
nepřevedete také všechna práva k Softwaru, podle podmínek v části 4.
2.4 Používání na přenosném nebo domácím počítači. Kromě jedné kopie, povolené v částech 2.2.1 a 2.3 si může 
primární uživatel počítače, na kterém je Software nainstalovaný udělat druhou kopii Softwaru pro své výhradní 



použití buď na přenosném počítači nebo na svém domácím počítači, za předpokladu, že Software na přenosném nebo
domácím počítači se nebude používat ve stejnou dobu, jako Software na primárním počítači.
2.5 Zákaz modifikování. Můžete přizpůsobit nebo rozšířit funkčnost instalátoru pro Software, jak to specificky 
povolují pokyny na webových stránkách http://www.adobe.com nebo http://partners.adobe.com (například instalací 
přídavných zásuvných modulů a souborů nápovědy). Jinak nesmíte Software měnit nebo modifikovat, ani vytvářet 
nový instalátor pro Software. Software je licencován a distribuován společností Adobe pro prohlížení, distribuci 
a sdílení souborů PDF. Nejste oprávněni spojovat nebo používat tento Software s jakýmkoliv dalším softwarem, 
zásuvným modulem nebo vylepšením, které používá nebo se spoléhá na tento Software při převodu nebo 
transformování souborů PDF do jiných formátů souborů (například soubor PDF na soubor TIFF, JPEG nebo SVG). 
Nejste oprávněni spojovat nebo používat tento Software s žádnými (a) zásuvnými moduly, které nebyly vyvinuty 
v souladu s dohodou Adobe Integration Key License Agreement nebo (b) jiným softwarem nebo vylepšeními, která 
používají IAC (Inter Application Communication) jako programové rozhraní pro Software za účelem (i) vytváření 
souboru, který obsahuje data (například soubory XML nebo soubory poznámek), (ii) ukládání změn souboru PDF 
nebo (iii) vykreslování souboru PDF v okně takové aplikace.
2.6 Přístup na webové stránky třetích stran. Software umožňuje přístup na webové stránky třetích stran (“Weby 
třetích stran”). Váš přístup na Weby třetích stran a jejich používání, včetně jakéhokoliv zboží, služeb nebo informací,
které jsou dostupné z takových Webů, se řídí podmínkami a ustanoveními, které najdete na Webu třetí strany, pokud 
existují. Weby třetích stran nejsou majetkem Adobe ani je Adobe neprovozuje. VAŠE POUŽÍVÁNÍ WEBŮ 
TŘETÍCH STRAN JE NA VAŠE VLASTNÍ NEBEZPEČÍ. ADOBE NEPOSKYTUJE ŽÁDNÉ ZÁRUKY, 
PODMÍNKY, NÁHRADY ŠKOD, PROHLÁŠENÍ NEBO USTANOVENÍ, VÝSLOVNĚ VYJÁDŘENÉ NEBO 
IMPLIKOVANÉ, STATUTÁRNÍ, ZÁKONNÉ, ZVYKOVÉ NEBO JINÉ, TÝKAJÍCÍ SE JAKÝCHKOLIV 
ZÁLEŽITOSTÍ, ZAHRNUJÍCÍCH BEZ OMEZENÍ NENARUŠOVÁNÍ PRÁV TŘETÍCH STRAN, VLASTNICKÉ
NÁROKY, INTEGRACI, PŘESNOST, BEZPEČNOST, DOSTUPNOST, USPOKOJIVOU KVALITU, 
PRODEJNOST NEBO VHODNOST K JAKÉMUKOLI KONKRÉTNÍMU ÚČELU, TÝKAJÍCÍ SE WEBŮ 
TŘETÍCH STRAN.
2.7 Certifikované dokumenty.
2.7.1 Certifikované dokumenty a služby CD. Software umožňuje ověřování platnosti certifikovaných dokumentů. 
“Certifikovaný dokument” neboli “CD” je soubor PDF, který byl digitálně podepsán pomocí (a) sady funkcí pro CD 
v Softwaru, (b) certifikátu a (c) “soukromého” šifrovacího klíče, který odpovídá “veřejnému” klíči v certifikátu. 
Ověření CD vyžaduje služby CD od poskytovatele služeb CD, který vydal certifikát. “Poskytovatel služeb CD” je 
nezávislý dodavatel služeb z třetí strany, uvedený v seznamu na 
http://www.adobe.com/security/partners_cds.html. “Služby CD” jsou služby, které poskytuje poskytovatel 
služeb CD, zahrnující (a) certifikáty vydané takovým poskytovatelem služeb CD pro použití se sadou funkcí pro CD 
v Softwaru, (b) služby vztahující se na vydávání certifikátů a (c) další služby vztahující se na certifikáty, včetně 
služeb ověřování a další.
2.7.2 Poskytovatelé služeb CD. Ačkoliv Software obsahuje funkce pro ověřování, Adobe neposkytuje nezbytné 
služby CD, vyžadované pro používání těchto funkcí. Zakoupení, dostupnost a zodpovědnost za služby CD jsou 
záležitostí mezi vámi a poskytovatelem služeb CD. Před tím, než se spolehnete na jakýkoliv CD, jakýkoliv na něj 
aplikovaný digitální podpis anebo na jakékoliv související služby CD, musíte nejdříve zkontrolovat a odsouhlasit 
příslušné Prohlášení vydavatele a tuto Dohodu. “Prohlášení vydavatele” představuje ustanovení a podmínky, podle 
kterých nabízí jednotliví poskytovatelé služeb CD tyto služby (podívejte se na příslušné vazby na 
http://www.adobe.com/security/partners_cds.html), zahrnující například jakékoliv dohody s předplatitelem,
dohody se spoléhajícími se stranami, zásady pro certifikáty a obvyklé postupy, a část 2.7 této Dohody. Když ověříte 
CD pomocí služeb CD, uznáváte a souhlasíte s tím, že (i) certifikát, použitý k digitálnímu podepsání CD mohl být v 
době ověření odvolán, a proto se může digitální podpis na CD zdát být platný i když ve skutečnosti není, (ii) 
zabezpečení nebo integrita CD může být porušena v důsledku jednání nebo opomenutí autora podpisu CD, 
příslušného poskytovatele služeb CD nebo kterékoliv další třetí strany; a (iii) musíte si přečíst, uznat a řídit se podle 
příslušného Prohlášení vydavatele.
2.7.3 Vyloučení záruk. Poskytovatel služeb pro CD nabízí služby CD výhradně ve shodě s příslušným Prohlášením 
vydavatele. PŘÍSTUP KE SLUŽBÁM PRO CD S POUŽITÍM TOHOTO SOFTWARU JE POSKYTOVÁN “TAK 
JAK JE” A BEZ JAKÝCHKOLIV ZÁRUK NEBO POJIŠTĚNÍ JAKÉHOKOLIV DRUHU (S VÝJIMKOU 
PODMÍNEK, UVEDENÝCH POSKYTOVATELEM SLUŽEB CD V JEHO PROHLÁŠENÍ VYDAVATELE). 
ADOBE A JEDNOTLIVÍ POSKYTOVATELÉ SLUŽEB PRO CD (S VÝJIMKAMI, VÝSLOVNĚ UVEDENÝMI V
JEJICH PROHLÁŠENÍ VYDAVATELE) NEPOSKYTUJÍ ŽÁDNÉ ZÁRUKY, PODMÍNKY, NÁHRADY ŠKOD, 
PROHLÁŠENÍ NEBO USTANOVENÍ, VÝSLOVNĚ VYJÁDŘENÉ NEBO IMPLIKOVANÉ, STATUTÁRNÍ, 

http://www.adobe.com/security/partners_cds.html
http://www.adobe.com/security/partners_cds.html


ZÁKONNÉ, ZVYKOVÉ NEBO JINÉ, TÝKAJÍCÍ SE JAKÝCHKOLIV ZÁLEŽITOSTÍ, ZAHRNUJÍCÍCH BEZ 
OMEZENÍ NENARUŠOVÁNÍ PRÁV TŘETÍCH STRAN, VLASTNICKÉ NÁROKY, INTEGRACI, PŘESNOST, 
BEZPEČNOST, DOSTUPNOST, USPOKOJIVOU KVALITU, PRODEJNOST NEBO VHODNOST K 
JAKÉMUKOLI KONKRÉTNÍMU ÚČELU, TÝKAJÍCÍ SE SLUŽEB PRO CD.
2.7.4 Náhrady škod. Souhlasíte s tím, že nebudete Adobe a kteréhokoliv příslušného poskytovatele služeb CD 
(s výjimkami, výslovně uvedenými v jeho prohlášení vydavatele) činit odpovědnými za jakékoliv závazky, ztráty, 
akce, náhrady nebo nároky (včetně všech přiměřených výdajů, nákladů a odměn právních zástupců), které vyplynou 
nebo budou souviset s jakýmkoliv použitím nebo ze spoléhání se na jakékoliv služby CD, zahrnující (bez omezení 
pouze na tyto případy) (a) spoléhání na propadlý nebo odvolaný certifikát; (b) nesprávné ověření certifikátu; (c) jiné 
použití certifikátu, než je povoleno v příslušném Prohlášení vydavatele, v této Dohodě nebo v platných zákonech; 
(d) neuplatnění rozumného úsudku při spolehnutí se na služby CD; nebo (e) neprovedení jakýchkoliv povinností, 
vyžadovaných příslušným Prohlášením vydavatele.
2.7.5 Omezení odpovědnosti. FIRMA ADOBE ANI ŽÁDNÝ POSKYTOVATEL SLUŽEB CD (S VÝJIMKAMI, 
VÝSLOVNĚ UVEDENÝMI V JEHO PROHLÁŠENÍ VYDAVATELE) NEPONESOU VE VZTAHU K VÁM ANI 
KE KTERÉKOLIV JINÉ OSOBĚ NEBO ORGANIZACI ZA ŽÁDNÝCH OKOLNOSTÍ ODPOVĚDNOST ZA 
JAKÉKOLIV ZTRÁTY VYUŽITÍ, PŘÍJMŮ NEBO ZISKŮ, ZTRACENÁ NEBO POŠKOZENÁ DATA NEBO 
DALŠÍ OBCHODNÍ NEBO EKONOMICKÉ ZTRÁTY NEBO ZA JAKÉKOLIV PŘÍMÉ, NEPŘÍMÉ, NÁHODNÉ, 
MIMOŘÁDNÉ, ZÁKONNÉ, TRESTNÍ, EXEMPLÁRNÍ ANI NÁSLEDNÉ ŠKODY, JAKKOLIV SE 
VZTAHUJÍCÍ K VAŠEMU POUŽITÍ NEBO SPOLÉHÁNÍ SE NA SLUŽBY CD, A TO ANI V PŘÍPADĚ, ŽE BYLI
O MOŽNOSTI TAKOVÝCHTO ŠKOD UVĚDOMĚNI NEBO JSOU TYTO ŠKODY PŘEDVÍDATELNÉ. TOTO 
OMEZENÍ SE UPLATNÍ I V PŘÍPADĚ ZÁSADNÍHO NEBO PODSTATNÉHO PORUŠENÍ PODMÍNEK TÉTO 
DOHODY.
2.7.6 Oprávněné osoby z třetích stran. Souhlasíte s tím, že kterýkoliv poskytovatel služeb CD, jehož služby využijete
bude oprávněnou osobou z třetí strany vzhledem k této části 2.7 této Dohody, a že tento poskytovatel služeb CD bude
mít práva uplatnění těchto ustanovení svým vlastním jménem, jako by poskytovatelem služeb CD byla firma Adobe.

3. Vlastnictví intelektuálních práv, ochrana copyrightem. Software a všechny jeho povolené kopie, které si uděláte, 
jsou intelektuálním vlastnictvím a majetkem společnosti Adobe Systems Incorporated a jejích dodavatelů. Struktura, 
organizace a kód Softwaru je cenným obchodním tajemstvím společnosti Adobe Systems Incorporated a jejích 
dodavatelů. Software je chráněný zákonem, včetně zákonů Spojených států a dalších zemí o autorských právech 
a ustanoveními mezinárodní smlouvy. Pokud to zde není výslovně uvedeno, tato Dohoda vám nedává žádná práva 
intelektuálního vlastnictví na Software a všechna práva, která vám nebyla výslovně poskytnuta, jsou vyhrazena pro 
firmu Adobe a její dodavatele.

4. Omezení.
4.1 Upozornění. Software nesmíte kopírovat s výjimkou případů uvedených v části 2. Všechny kopie, které si 
pořídíte, musí obsahovat stejná upozornění na autorská a další vlastnická práva, jaká jsou uvedena buď na Softwaru 
nebo v Softwaru.
4.2 Zákaz modifikování. Software nesmíte modifikovat, přizpůsobovat ani překládat. Nesmíte zdrojový kód 
Softwaru zpětně rekonstruovat, dekompilovat, dizasemblovat nebo se ho pokoušet odhalit jinými způsoby, s tou 
výjimkou, že vám může být výslovně povoleno ho dekompilovat v souladu s příslušnými zákony, pokud je to 
nezbytné pro zajištění funkčnosti Softwaru s jiným programem, a vy jste nejdříve požádali společnost Adobe, aby 
poskytla nezbytné informace k zajištění takové funkčnosti a společnost Adobe takové informace neposkytla. Adobe 
má právo stanovit přiměřené podmínky a požadovat přiměřenou náhradu před poskytnutím takových informací. 
Všechny takové informace poskytnuté společností Adobe a všechna vámi získané informace podle zde povolené 
dekompilace můžete použít pouze vy pro zde uvedený účel a nesmí být odhaleny žádné další straně nebo použity pro
vytvoření jakéhokoliv softwaru, který se podstatně podobá chování Softwaru. Požadavky na informace by měly být 
směrovány na oddělení podpory zákazníků společnosti Adobe.
4.3 Vlastnosti dokumentu. Software může obsahovat vlastnosti a funkce, které se objeví zablokované nebo “šedé” 
(“Vlastnosti dokumentu”). Vlastnosti dokumentu se budou aktivovat pouze při otevření určitých dokumentů PDF, 
které byly vytvořeny s použitím odpovídající technologie pro povolení, dostupné od Adobe. Souhlasíte s tím, že 
nebudete používat nebo ani se pokoušet používat zablokované Vlastnosti dokumentu, ani jinak se pokoušet obejít 
práva, která řídí aktivaci takových Vlastností dokumentu.



4.4 Převod. Nesmíte najímat, pronajímat, poskytovat další licence, postoupit nebo převést práva na Software, ani 
povolit kopírování celého Softwaru nebo jeho jakékoliv části na počítač jiného uživatele, pokud to zde není výslovně
povoleno. Smíte ale převést veškerá svá práva na používání Softwaru na jinou fyzickou nebo právnickou osobu pod 
podmínkou, že: (a) předáte této osobě nebo organizaci také (i) tuto Dohodu, (ii) Software a všechen další software 
nebo hardware svázaný nebo předinstalovaný s tímto Softwarem, včetně všech kopií, aktualizací a předchozích verzí,
(b) neponecháte si žádné kopie, včetně záložních kopií a kopií uložených na počítači a (c) přijímající strana souhlasí 
s ustanoveními a podmínkami této Dohody a všemi dalšími ustanoveními a podmínkami, za kterých jste legálně 
zakoupili licenci na Software. Bez ohledu na předcházející nesmíte převádět školní, předběžné nebo předváděcí 
(NFR) kopie Softwaru.

5. Aktualizace. Pokud je Software Aktualizací předchozí verze Softwaru, musíte vlastnit platnou licenci na takovou 
předchozí verzi, abyste směli používat Aktualizaci. Všechny Aktualizace se poskytují na základě výměny licence. 
Souhlasíte s tím, že použitím Aktualizace dobrovolně ukončíte své právo na používání předcházející verze Software. 
Výjimkou je případ, , kdy můžete předcházející verzi Softwaru nadále používat po obdržení nové verze, ale pouze 
jako pomůcku pro přechod na novou verzi, za předpokladu, že: (a) Aktualizace a předcházející verze jsou instalované
na stejném počítači; (b) předcházející verzi ani její kopie jste nepřevedli na jinou stranu nebo počítač, pokud nejsou 
všechny kopie Aktualizace také převedeny na tuto stranu nebo počítač; a (c) uznáte, že všechny případné závazky 
Adobe k podpoře předcházející verze Software mohou skončit s dostupností Aktualizace.

6. BEZ ZÁRUKY. Software se dodává “TAK-JAK-JE” a Adobe neposkytuje žádnou záruku, týkající se jeho použití 
nebo funkčnosti. FIRMA ADOBE A JEJÍ DODAVATELÉ NERUČÍ A NEMOHOU ZARUČIT VÝKONNOST ANI 
VÝSLEDKY, KTERÝCH MŮŽETE S POUŽITÍM TOHOTO SOFTWARU DOSÁHNOUT. S VÝJIMKOU 
JAKÝCHKOLIV ZÁRUK, PODMÍNEK, POŽADAVKŮ NEBO USTANOVENÍ V ROZSAHU, VE KTERÉM JE 
NELZE VYLOUČIT NEBO OMEZIT PODLE PLATNÝCH ZÁKONŮ V PŘÍSLUŠNÉ JURISDIKCI, FIRMA 
ADOBE A JEJÍ DODAVATELÉ NEPOSKYTUJÍ ŽÁDNÉ ZÁRUKY, PODMÍNKY, POŽADAVKY NEBO 
USTANOVENÍ (VÝSLOVNĚ VYJÁDŘENÉ NEBO IMPLIKOVANÉ, STATUTÁRNÍ, ZÁKONNÉ, ZVYKOVÉ 
NEBO JINÉ) TÝKAJÍCÍ SE JAKÝCHKOLIV ZÁLEŽITOSTÍ, ZAHRNUJÍCÍCH BEZ OMEZENÍ 
NENARUŠOVÁNÍ PRÁV TŘETÍCH STRAN, PRODEJNOST, INTEGRACI, USPOKOJIVOU KVALITU NEBO 
VHODNOST K JAKÉMUKOLI KONKRÉTNÍMU ÚČELU. Ustanovení části 6 a části 7 platí nadále i při ukončení 
této Dohody, ať z jakéhokoliv důvodu, ale tím se neimplikuje ani nevytváří právo na pokračující používání Softwaru 
po ukončení této Dohody.

7. OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI. FIRMA ADOBE A JEJÍ DODAVATELÉ V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ NEPONESOU 
ODPOVĚDNOST ZA JAKÉKOLIV ŠKODY, NÁROKY NEBO NÁKLADY ANI ZA JAKÉKOLIV NÁSLEDNÉ, 
NEPŘÍMÉ, NÁHODNÉ ŠKODY, NEBO ZA JAKÉKOLIV ZTRÁTY ZISKU ČI ÚSPOR, A TO ANI V PŘÍPADĚ, 
ŽE ZÁSTUPCE FIRMY ADOBE BYL O MOŽNOSTI TAKOVÝCHTO ZTRÁT, ŠKOD, NÁROKŮ NEBO 
NÁKLADŮ UVĚDOMĚN, ANI NEPONESOU ODPOVĚDNOST ZA JAKÉKOLIV NÁROKY KTERÉKOLIV 
TŘETÍ STRANY. PŘEDCHOZÍ OMEZENÍ A VYLOUČENÍ PLATÍ V ROZSAHU, VE KTERÉM JE POVOLENO 
PLATNÝMI ZÁKONY VE VAŠÍ JURISDIKCI. CELKOVÁ ODPOVĚDNOST ADOBE A JEJÍCH DODAVATELŮ
PODLE TÉTO DOHODY NEBO VE SPOJENÍ S NÍ JE OMEZENA NA ČÁSTKU, KTEROU JSTE ZA 
SOFTWARE ZAPLATILI. Nic z obsahu této Dohody neomezuje odpovědnost Adobe v případě smrti nebo osobního 
zranění, které by bylo výsledkem nedbalosti nebo podvodu ze strany Adobe. Adobe vystupuje jménem svých 
dodavatelů za účelem odmítnutí, vyloučení anebo omezení závazků, záruk a odpovědnosti poskytovaných touto 
Dohodou, ale ne v žádném dalším ohledu a za žádným dalším účelem. Další informace, specifické pro jednotlivé 
jurisdikce, mohou být na konci této Dohody, nebo se obraťte na oddělení podpory zákazníků v Adobe.

8. Exportní pravidla. Souhlasíte s tím, že Software se nebude zasílat, převádět nebo vyvážet do kterékoliv jiné země, 
ani se nebude používat způsobem, který je zakázán podle zákona Spojených států o správě vývozu nebo podle 
jakýchkoliv jiných vývozních zákonů, omezení nebo předpisů (souhrnně “Exportní zákony”). Navíc pokud je 
Software označen jako položka s omezením exportu podle Exportních zákonů, zaručujete, že nejste občanem nebo 
nesídlíte v embargovaném státě (Írán, Irák, Sýrie, Súdán, Libye, Kuba, Severní Korea a Srbsko) a že nemáte jinak 
zakázané nabytí Softwaru podle Exportních zákonů. Všechna práva na Používání Softwaru jsou poskytována pod 
podmínkou, že tato práva propadnou, pokud porušíte podmínky této Dohody.



9. Upravující zákon. Tato Dohoda je upravena a interpretována podle platných zákonů: (a) státu Kalifornie, pokud 
jste zakoupili Licenci na Software ve Spojených státech, Kanadě nebo Mexiku; nebo (b) Japonska, pokud jste 
obdrželi Licenci na Software v Japonsku, Číně, Koreji nebo v jiné zemi jihovýchodní Asie, kde jsou všechny 
oficiální jazyky psány buď v ideografickém skriptu (např. hanzi, kanji nebo hanja) anebo v jiném skriptu, založeném 
na ideografickém skriptu nebo podobné tomuto skriptu, například hangul nebo kana; nebo (c) Irska, pokud jste 
získali Licenci na Software v kterékoliv jiné jurisdikci než je popsáno výše. Nevýhradní jurisdikci pro všechny spory
týkající se této Dohody mají příslušné soudy v okrese Santa Clara v Kalifornii, když se uplatní zákony Kalifornie, 
oblastní soud v Tokiu v Japonsku, když se uplatní japonské zákony a příslušné soudy v Irsku, když se uplatní zákony 
Irska. Tuto Dohodu neupravují pravidla o konfliktu zákonů žádné jurisdikce ani Konvence OSN o dohodách 
o mezinárodním prodeji zboží, jejíž aplikace je výslovně vyloučena.

10. Všeobecná ustanovení. Zjistí-li se, že kterákoliv část této Dohody je neplatná a právně neúčinná, neovlivní to 
platnost zbytku této Dohody, který zůstává platný a právně účinný v souladu se svými ustanoveními. Tato Dohoda 
neomezuje statutární práva žádné strany, vystupující jako zákazník. Tuto Dohodu lze modifikovat pouze písemně 
s podpisem oprávněného činitele firmy Adobe. Licence na Aktualizace vám může Adobe poskytnout s dodatečnými 
nebo jinými podmínkami. Toto je úplná dohoda mezi Adobe a vámi, vztahující se k Softwaru a tato dohoda nahrazuje
jakékoliv předchozí sdělení, jednání, závazky, zprávy nebo inzerci, vztahující se k Softwaru.

11. Notice to U.S. Government End Users. The Software and Documentation are "Commercial Items," as that term is
defined at 48 C.F.R. §2.101, consisting of "Commercial Computer Software" and "Commercial Computer Software 
Documentation," as such terms are used in 48 C.F.R. §12.212 or 48 C.F.R. §227.7202, as applicable. Consistent with 
48 C.F.R. §12.212 or 48 C.F.R. §§227.7202-1 through 227.7202-4, as applicable, the Commercial Computer 
Software and Commercial Computer Software Documentation are being licensed to U.S. Government end users (a) 
only as Commercial Items and (b) with only those rights as are granted to all other end users pursuant to the terms 
and conditions herein. Unpublished-rights reserved under the copyright laws of the United States. Adobe Systems 
Incorporated, 345 Park Avenue, San Jose, CA 95110-2704, USA. For U.S. Government End Users, Adobe agrees to 
comply with all applicable equal opportunity laws including, if appropriate, the provisions of Executive Order 11246,
as amended, Section 402 of the Vietnam Era Veterans Readjustment Assistance Act of 1974 (38 USC 4212), and 
Section 503 of the Rehabilitation Act of 1973, as amended, and the regulations at 41 CFR Parts 60-1 through 60-60, 
60-250, and 60-741. The affirmative action clause and regulations contained in the preceding sentence shall be 
incorporated by reference in this Agreement.

12. Dodržování licence. Pokud jste firma nebo organizace, souhlasíte s tím, že na vyžádání Adobe nebo oprávněného
zástupce Adobe během třiceti (30) dnů plně zdokumentujete a dosvědčíte, že vaše používání veškerého softwaru od 
Adobe v okamžiku vyžádání je v souladu s vašimi platnými licencemi od Adobe.

13. Specifické výjimky.
13.1 Omezená záruka pro uživatele sídlící v Německu nebo Rakousku. Pokud jste získali Software v Německu nebo 
v Rakousku a je tam také vaše obvyklé bydliště, pak část 6 neplatí a místo toho Adobe ručí za to, že Software bude 
poskytovat funkce vysvětlené v Dokumentaci (“dohodnuté funkce”) po dobu omezené záruky ode dne, kdy jste 
Software obdrželi, když bude používán na doporučené hardwarové konfiguraci. “Doba omezené záruky” znamená 
jeden (1) rok, pokud jste podnikový uživatel a dva (2) roky, pokud nejste podnikový uživatel. Nepodstatné odchylky 
od dohodnuté funkčnosti se neberou v úvahu a nezakládají žádná práva ze záruky. TATO OMEZENÁ ZÁRUKA SE 
NEVZTAHUJE NA BEZPLATNĚ POSKYTNUTÝ SOFTWARE, NAPŘÍKLAD AKTUALIZACE, PŘEDBĚŽNÉ 
VERZE (BETA), DEMO VERZE, KATALOGY PRODUKTŮ ANI PŘEDVÁDĚCÍ (NFR) KOPIE SOFTWARE, 
ANI NA SOFTWARE, KTERÝ JSTE UPRAVILI, POKUD TAKOVÁ ÚPRAVA ZPŮSOBILA CHYBU. Při 
reklamaci v době omezené záruky musíte vrátit Software na naše náklady tam, kde jste ho získali, spolu s kopií vaší 
prodejní stvrzenky. Pokud se funkčnost Softwaru podstatně odchyluje od dohodnuté funkčnosti, je firma Adobe 
oprávněna – podle volby firmy Adobe – Software opravit nebo vyměnit. Pokud se to nepodaří, máte nárok na slevu 
z kupní ceny nebo na zrušení kupní smlouvy. Další informace o záruce můžete získat od oddělení podpory zákazníků
firmy Adobe.
13,2 Omezení odpovědnosti pro uživatele sídlící v Německu a v Rakousku.



13.2.1 Pokud jste získali Software v Německu nebo v Rakousku a je tam také vaše obvyklé bydliště, pak část 7 
neplatí. Místo toho podle podmínek v části 13.2.2, bude zákonná odpovědnost Adobe za škody omezena 
následujícím způsobem: (i) Adobe bude odpovědná pouze do výše škod, které byly typicky předvídatelné v době 
uzavření kupní smlouvy, pokud se týká škod způsobených nedbalostním porušením podstatné smluvní povinnosti 
a (ii) Adobe nebude odpovědná za škody, způsobené nedbalostním porušením nepodstatné smluvní povinnosti.
13.2.2 Výše uvedené omezení odpovědnosti se nevztahuje jakoukoliv povinnou zákonnou odpovědnost, zejména na 
odpovědnost podle německého zákona o odpovědnosti za zboží, odpovědnosti za předpokládání určité záruky nebo 
odpovědnosti za osobní újmu, způsobenou nedbalostí.
13.2.3 Jste povinni provést všechna přiměřená opatření k odvrácení a snížení škody, zejména si vytvářet záložní 
kopie Softwaru a svých počítačových, kterých se týkají podmínky této Dohody.
13.3 Další podmínky pro produkty před vydáním. Pokud produkt, který jste dostali s touto Licencí je předběžná 
verze komerčního softwaru nebo beta Software (“Předběžný Software”), pak platí následující část. V rozsahu, ve 
kterém jsou jakákoliv ustanovení v této části v konfliktu s jakýmikoliv dalšími ustanoveními nebo podmínkami 
v této Dohodě, tato část nahrazuje taková ustanovení a podmínky pro Předběžný Software, ale pouze v nezbytném 
rozsahu pro vyřešení konfliktu. Berete na vědomí, že Software je předběžná verze, nepředstavuje konečný produkt 
od Adobe a může obsahovat chyby a další problémy, které mohou způsobit systémové nebo jiné zhroucení a ztrátu 
dat. Proto je Předběžný Software poskytován “TAK-JAK-JE”, a Adobe vám odmítá poskytnout jakékoliv záruky 
nebo závazky odpovědnost jakéhokoliv druhu. TAM, KDE SE ODPOVĚDNOST ZA PŘEDBĚŽNÝ SOFTWARE 
NEDÁ VYLOUČIT, ALE MŮŽE BÝT OMEZENA, BUDE CELKOVÁ ODPOVĚDNOST ADOBE A JEJÍCH 
DODAVATELŮ OMEZENA NA CELKOVOU ČÁSTKU PADESÁT DOLARŮ (50 US $). Berete na vědomí, že 
vám Adobe neslibuje ani nezaručuje, že Předběžný Software bude v budoucnosti ohlášen nebo bude komukoliv 
dostupný, Adobe k vám nemá žádný výslovný ani implikovaný závazek, že ohlásí nebo uvede Předběžný Software 
a že Adobe nemusí uvést produkt podobný nebo kompatibilní s Předběžným Softwarem. Z tohoto důvodu berete na 
vědomí, že jakýkoliv výzkum nebo vývoj, který provedete na základě Předběžného Softwaru nebo jakéhokoliv 
produktu spojeného s Předběžným Softwarem provádíte zcela na své vlastní nebezpečí. V době platnosti této Dohody
poskytnete na vyžádání Adobe odezvu, týkající se testování a používání Předběžného Softwaru, včetně hlášení chyb. 
Pokud jste dostali Předběžný Software na základě samostatné písemné dohody, například Dohody pro nevydané 
produkty Adobe Systems Incorporated, musí se vaše používání Softwaru řídit také podle této dohody. Souhlasíte s 
tím, že nesmíte poskytovat licence, pronajímat, půjčovat, najímat, postoupit ani převádět Předběžný Software a 
zavazujete se, že tak nebudete činit. Po přijetí novější nevydané verze Předběžného Softwaru nebo po vydání veřejné
komerční verze Softwaru společností Adobe, ať jako samostatného produktu nebo jako součásti většího produktu, 
souhlasíte s tím, že vrátíte nebo zničíte všechen dřívější Předběžný Software, který jste dostali od Adobe a budete se 
řídit ustanoveními licenční dohody pro jakékoliv pozdější verze Předběžného Software. Bez ohledu na další 
ustanovení v této části, pokud sídlíte mimo Spojené státy severoamerické, souhlasíte s tím, že vrátíte nebo zničíte 
všechny nezveřejněné verze Předběžného softwaru do třiceti (30) dní po ukončení vašeho testování Softwaru, když 
je toto datum dřívější než datum, kdy Adobe začne prodávat první komerční verzi veřejně vydaného (komerčního) 
Softwaru.

Pokud máte jakékoliv otázky týkající se této Dohody nebo si chcete vyžádat jakékoliv informace od Adobe, použijte 
prosím adresu a kontaktní informace obsažené v tomto produktu a kontaktujte zastoupení Adobe pro vaši jurisdikci.

Adobe a Reader jsou buď registrované ochranné známky nebo ochranné známky Adobe Systems Incorporated ve 
Spojených státech anebo v dalších zemích.

Reader_WWEULA_English_04.14.03


	ADOBE SYSTEMS INCORPORATED
	LICENČNÍ DOHODA PRO SOFTWARE ADOBE® READER®

